



دوشنبه 17 اسفند 21 ربيع الاول 8 مارس

درگذشت ابوبکر محمد بن عمر بن خلیفه اموی مشهور به ابن خیر در سال 575 هجری قمری...

درگذشت ابوبکر محمد بن عمر بن خلیفه اموی مشهور به ابن خیر در سال 575 هجری قمری «#؛ ابوبکر محمد بن عمر بن خلیفه اموی «#؛ مشهور به ابن خیر محدث، لغت شناس و قاری برجسته قرآن در سال 575 هجری قمری در قرطبه درگذشت. او در اشبیلیه آندلس دنیا آمد و نخستین استادش قاضی و خطیب شهر بود و تا پایان عمر استاد درکنار او باقی ماند. ابن خیر همچون دیگر بزرگان، علم آموزی را با دقت و پشتکار، و شوق درآمیخته بود و در این راه رنج سفرهای متعدد را در جستجوی استادان دیگر و علوم جدید بر خود هموار کرد. شهرت ابن خیر در روزگار ما بیشتر بواسطه اثر مهمش «#؛ فهرسه «#؛ می باشد. این کتاب حاوی اطلاعات ارزشمندی درباب آموزش های علمی در اسپانیای مسلمان قرن ششم هجری است و آگاهیهایی درباره کتابهای مشهور و مرجع تدریس آن دوران و مکانهای آموزشی به خواننده می دهد.

تعطیلی و اعتصاب اکثر دانشگاهها و مدارس متوسطه در سراسر ایران در سال 1356 هجری شمسی در پی کشتار وحشیانه مردم مسلمان و انقلابی تبریز به دست نظامیان رژیم ستمشاهی اکثر دانشگاهها و مدارس متوسطه در سراسر ایران در سال 1356 هجری شمسی برای اعتراض به این اعمال غیرانسانی به مدت یک هفته با تحریم کلاسهای درس به حالت تعطیل و اعتصاب عمومی درآمدند.

درگذشت استاد حسین قوامی از استادان پرآوازه موسیقی در سال 1368 هجری شمسی استاد حسین قوامی از استادان پرآوازه موسیقی اصیل ایرانی در سال 1368 هجری شمسی دیده از جهان فرو بست. او مدت 7 سال ردیفها و دستگاههای موسیقی را بخوبی آموخت و در سال 1367 شمسی شورای ارزشیابی مشاغل هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نشان درجه یک هنری معادل دکتری به او اعطا کرد. استاد قوامی را پس از فوت درامازاده طاهر کرج درکنار استاد بنان و مرتضی حنانه به خاک سپردند.

درگذشت استاد احمد عبادی راوی ردیف و استاد کم نظیرسه تارو در سال 1371 هجری شمسی استاد احمد عبادی راوی ردیف و استاد کم نظیرسه تارو هنرمند ارزشمند عرصه موسیقی اصیل ایرانی در سال 1371 هجری شمسی درگذشت. استاد عبادی از ابتدای تأسیس رادیو با این مرکز همکاری کرد. سبک استاد عبادی ترکیبی از شیوه پدرش میرزا عبدالله و ابداعات و خلاقیتهای خاص خودش بود که بر اثر سالها ممارست بدست آورده بود. از وی آثار بسیاری در عرصه موسیقی بجای مانده که برای رهروان موسیقی سنتی ایران گنجینه ای گرانبهاست. از جمله این آثار «#؛ اجرای کوکهای مختلف سه تار است «#؛ که حاصل 80 سال تجربه استاد عبادی است.

آغاز فعالیتهای مسلحانه جبهه آزادی بخش بر ضد حکومت استبدادی مارکوس در سال 1968 میلادی جبهه آزادی بخش مورد فعالیتهای مسلحانه خود را بر ضد حکومت استبدادی مارکوس رئیس جمهور فلسطین در سال 1968 میلادی آغاز کرد . فردیناند مارکوس که قدرتهای بزرگ بویژه امریکا از او حمایت می کردند در دوران حکومت استبدادی خود هزاران تن از مردم مبارز و مسلمان انقلابی فیلیپین را به زندانها انداخت و یا آنان را کشت . جبهه آزادی بخش مورد که همواره از مهمترین نیروهای چریکی مخالف رژیم فیلیپین بود مبارزات خود را در نواحی جنوبی این کشور بویژه جزیره میندانائو گسترش داد . گفتنی است که مردم فیلیپین پس از سقوط مارکوس قدرت محاکمه و مجازات او را خواستار شدند.